高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 105年 05月 02日

發文字號：高市旅行(105)良字第 158號

主旨:財政部外籍旅客購物退稅 e 化系統於本(105)年 5 月 1 日上線，該系統

承攬公司中華電信(股)公司企業客戶分公司提供教育訓練課程講義，

敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 105 年 4 月 22 日嘉育字第 1051002052 號函辦理。

2. 財政部為提供更便捷之退稅服務，業規劃完成全新之退稅 e 化系統，

並將於本(105)年 5 月 1 日全面上線。為使旅行相關業者瞭解旨揭退

稅新制流程與操作，俾利協助外籍旅客使用該項服務，該局特轉發

教育訓練講義供參。講義內容詳載退稅條件、流程、地點以及電子

化自動退稅機具操作。

3. 關於退稅新制之疑問，煩請逕洽中華電信諮詢專線(02)7745-

7977(105 年 5 月 1 日新制上線後請改撥(0800)-880288)，或至外籍

旅客 e 化退稅服務網 www.taxrefund.net.te 查詢。

4. 教育訓練講義請至公會網站下載:www.kata.org.tw/法令相關資訊

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://www.taxrefund.net.te/